COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituci ©N 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecu o 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. De S€ 0000 023 {08 2023 1208 1200
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPRCZBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2023-0965-M 571
RPA RTO DEV
&
Rogotie: DEVENGADO Glase do OTROS GASTOS T T
Cuenta
Banco: Monetaria: | l
Comprolsatte GASTOS Numero Operacién 0
Beneficia rio: 1305211599 |BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO
é ‘ AFECTACION PRESUPUESTARIA
: PG 59 PY ACT ITEM URG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 Q01 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Injerior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB -TOTAL 80.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
BESCRIPCION: MANABL-DTZ4.- BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO.-CANCELACION DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICICS

REALIZADA A PTO. LOPEZ PARRGQUIA SALANGO Y, A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL LOS DIAS 01 ¥ 02 DE JUNIO 2023,
AUTORIZADO CON MEMORANDO INPC-DTZ4-2023-0865-M

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
23/06/2023

Ej e
E’!.%5' STYCONBUELO ROSIREL
I PHLEDRIONES TOALA

i
e,

¥
Latie b

Funcienario Responsable Drrectar Financicro
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituc=icn:
U. Ejecs-toa:

Unid. D &5t

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

] Reporte rptComprobanteGastos.rdic

Co00

Fecha Elaboracion

Na. CUR  No. Original

Q060

023 106 2023

1208

1200

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento MNo.

No. Expediente

EOMPF?. OBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS
-

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DTZ4-2023-0965-M

571

Clase dez
Registree

Banco:

Compro Bante

Beneficirio:

RFPA RTO DEV

OTROS GASTOS I I ’

Cl d
DEVENGADO Gastor
Cuenta
GASTOS

Numero Operacion

Monetaria: |

1305211549 BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
23/06/2023
Funcienario Respansable Director Financicro







[nstituto Macional de Patrimonio Cultural

DIRECCION TECNICA ZONAL 4
PROVEEDOR: BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO

SERVICIO: .-CANCELACION DE VIATICOS POR COMISIGN DE SERVICIOS REALIZADA A PTO. LOPEZ PARROQUIA SALANGO Y, ALACIUDAD DE
GUAYAQUIL LOS DIAS 01 Y 02 DE JUNIO 2023,

CONTROL PREVIO

APLICA 0O NO APLICA

Confirmacién / Requerimiento en hodega X

Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad

Especificaciones Tecnicas

Proformas debidamente legalizada

B - - -

Solicitud de Certificacion Presupuestaria

Certificacion Presupuestaria X

Autorizacion de Gastos

1
2
3
4
5|Cuadro Comparativo si es que supera los montos
8
7
3
9

Certificade de no constar en el catalogo electronico

10|Orden de Compra

1i|Resolucion de acuerdo al monto

12{RUC

13(Cedula

1

-

Certificado Bancario

15|Copia contrato/financiero

A6|Garantia Tecnica si es que las hubijese

17|ingreso a Bedega

18{Egreso de Bodega

3

(=]

Informe de recibir a satisfacion ef servicio

P P I e B B D B B B - B

20(Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto

21|Solicitud de Pago

22|Facturas

2

(Y]

Validacion de [a facturas SRI

i,

o -

24{Compromiso

£

25{Documentos si es copia fiel copia del original X

26} Documentos en que cur reposan los criginales X

Fecha: Portoviejo, 23-05-2023

El or:
0]
e e R R U RS
ROSIBEL BRIONES TOALA NA
CONTABILIDAD PRESUPUESTO-TESORERIA
CONTROL PREVIO

SALSNATIALY MONSERRATE
MONTES MERA
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucior 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I ptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutes 1a: 0000 Fecha Eiaboracion No. CUR  Ne, Criginat
Unid, Deses: o000 023 |06 2023 1200 1200
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Na. No. Expediente
COMPROES ANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2023-0065-M 571
 —
RPA RTO DEV
oo de COMPROMETIDO Shase de OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobarzte GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1305211592  |BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT TEM UBG FIE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 0C 000 001 530303 1301 00f 0000 00CO Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIFPCION: MANABI -DTZ4.- BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO.-CANCELAGION DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS

REALIZADA A PTO. LOPEZ PARROQUIA SALANGO Y, A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL LOS DIAS 01 Y 02 BE JUNIO 2023,
AUTORIZADO GON MEMORANDO INPG-DTZ4-2023-0885-ht

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
WCHATHALY HONSERRATE
PHONTES MERR
FECHA:

Funcivnario Responsable Director Financiers




e - COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

tnstity «=lon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdle
U. Ejec Uva: 0000 Fecha Elaboracion MNo. CUR  No. Original
Unid. £2ese: 0000 023 |06 2023 1200 1200

Tipo Decumento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPF2OBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2023-0965-M 571

RPA RTO DEV
R e COMPROMETIDO Jlase de OTROS GASTOS 1T 1 1
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comproobante GASTOS Numero Operacién o
Benefic fario: 1305211509 |BOWEN BOWEN WASHINGTON LEGNARDO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROCBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Fungienaio Respensable Director Financsera

£

e
AT,



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

TOTAL

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejeci#ora:
311 23 06 23
Unid. Desc =
TIPC> DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPFZOBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRG | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
- PG sSP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 ] 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $80.00
TOTAL PRESUPUESTARLO $80.00

; SON: QOCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

MANABE-DTZ4.- DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA LA CANCELACION DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS REALIZADA A PTO. LOPEZ
PARROQUIASALANGO Y, A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL LOS DIAS 01 ¥ 02 DE JUNIO 2023. AUTORIZADO CON MEMORANDO INPC-DTZ4-2023-0965-M

€
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
F‘Hotskhiare
MHRA
FECHA:
23/06/2023

Fancionane Responsable

Director Financiera
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Memorande Nro. INPC-D'T74-2023-0965-M

Portoviejo, 23 de junio de 2023

PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrative Contable Regional

Sra. Ing. Consueto Rosibel Briones Toala
Anatista de Planificacion Regional

ASUNTO: AUTORIZACION DE CANCELACION DE VIATICOS POR COMISION A LA CIUDAD
DE GUAYAQUIL.

De mi consideracién:

En atencién al memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0%09-M de fecha 03 de junio de 2023, suscrito por ¢l Sr.
Washington Leonardo Bowen Bowen, Chofer de la Direccidn Téenica Zonal 4, que en su parie pertinente indica
lo siguiente; “Adjunto a la presente enconirara la solicingd e informe de licencia con remuneracidn,
comprobantes de page por hospedaje y alimentacion, por vigje realizado o la civdad de Guayaquil el 01 de
Junio de 2023, por lo que solicito wwtorize a quien corresponda realizar el irdmite para el pago
correspondiente”.

Por lo expuesto, AUTORIZO la cancelacidén de Vidtices por Comisidn realizada a la Ciudad de Guayaquil el 01
de junic de 2023, doade el Sr, Washington Leonardo Bowen Bowen realizo traslado al Mgs. Gerardo Miguel
Castro Espinoza, Director del Centro de Investigacidn e Interpretacion - Zonal 4,

Particular que se autoriza para fos fines pertinenies,
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electranicamnente
Mgs. Marfa Fernanda Cadena Bernnidez
DIRECTORA TECNICA ZONAL 4 (E}

Relerencins:

- INPC-DTZ4-2023-0909-M
Anexos:

- FACTURAS

- INFORME Y SOLICITUD
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Institute Nacional de Patrimonio Cultural

alle Bedivnie y Bargies "Casa Sazs Cogena e by
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* Documento generado por Quipux

Vi
Gobierno
del Ecuador

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0909-M

PARA: Sra. Mgs. Maria Fernanda Cadena Bermiidez

Directora Técnica Zonal 4 (E)

ASUNTO: SOLICITUD-INFORME BIATICOS POR VIAJE REALIZADO A LA

CIUDAD DE GUAYAQUIL

De mi consideracion:

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Adjunto a la presente encontrara la solicitud e informe de licencia con remuneracion,
comprobantes de pago por hospedaje y alimentacion, por viaje realizado a la ciudad de
Guayaquil el 01 de Junio de 2023, por lo que solicito autorize a quien corresponda
realizar el tramite para el pago correspondiente.

Atentamente,

)
jh

|
(& }al eonardo Bowen Bowen

Anexos:
- INFORME Y SOLICITUD
- FACTURAS

Copia:
Sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Planificacion Regional

Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

Srta. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Calle Bolivar y Morales "Casa Sara Cedefo de V

ostal

Portoviejo, 08 de junio de 2023

1/1






Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

NV
-~ Gobierno

i 5 del Encuentro

Juntos

I lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOZI0TUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIEIS INSTITUCIONAL WLBB INPC R4 003 2023

31/05/2023

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

VIATICOS

% MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDCS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
WASHINGTON LEONARDO BOWEN BOWEN

PUESTO QUE OCUPA:

CHOFER REGIONAL 4

CHUDAD -PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

GUAYAQUIL-GUAYAS

DIRECCION TECNICA ZONAL 4

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

" FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA {(hh:mm}

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa}

HORA LLEGADA {hh:mm)

01/06/2023

06H30

02/06/2023

21H00

SERVIDO RES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: WASHINGTON BOWEN, GERARDO CASTRO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: TRASLADO DE FUNCIONARIOS DE CIHJ A LA CIUDAD DE CUENCA PARA REALIZAR
DIVERSAS ACTIVIDADES.

e,
k3 *

TRANSPORTE
TIFO DE
TRAMNSPORTE NOMBERE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros} dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hhimm
PORTOVIEJO-
SALANGO
TERRESTRE CHEVROLE 01/06/2023 0BH30 01/06/2023 | 08H30
T DMAX
MEI-1020
CHEVROLE | SALANGO-
GUAYAQUIL
TERRESTRE TDMAX 01/06/2023 08H30 01/06/2023 11H30
MEI-1020
CHEVROLE | GUAYAQUIL-
TERRESTRE TDMAX | SALANGO 02/06/2023 16HO0 02/06/2023 19HO0
MEI-1020
CHEVROLE | SALANGO-
TERRESTRE TDMAX | PORTOVIEIO 02/06/2023 19HO0 02/06/2023 21HO0
MEI-1020
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: l PROYECTO: t ACTIVIDAD — TAREA I.::]

GASTO CORRIENTE :

[ ]

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:




AT



—

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NON/BRE DEL BANCO: COOPERATIVA
COMIERCIO LTDA

TIPO DE CUENTA: AHORRO

No. DE CUENTA: 731

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

(

NOMBRE: WASPNGAON BOWEN BOWEN
CARGO: CHOFER REGIONAL 4

<7

NOMBRE: I RNANDA-CADENA BERMUDEZ
CARGO: DIRECTORA ZONAL 4 (E)

FIRRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

INOMBRE:

SO
NANBATADENA BERMUDEZ

IRECTORA ZONAL 4 (E)

menos 72 horas anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o sul

Delegado.

NOTA: Esta solicitudjdgberé ser presentada para su Autorizacion, con por lof

( AUTOW?Q{ DESCUENTO

LG

LICITANTE

C.C. 1305211599







Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUNMPLIMIENTO
DE SE RVICIOS INSTITUCIONALES: WLBB-DTZ4-003-2023

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Ve

> Gobierno | Juntos

-1, del Encuentro

[ lo (ogramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME: 08/06/2023

DATOS GENERALES

APELEIOS - NOMBRES DE LA Q EL SERVIDOR:
WASHINGTON BOWEN BOWEN

PUESTO QUE OCUPA: CHOFER REGIONAL 4

ClUDAAD~ PROVINCIA DEL SERVICIQ INSTITUCIONAL:

GUAY AQUIL GUAYAS

DIRECCION TENICA ZONAL 4

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

SERV| EJORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: WASHINGTON BOWEN , GERARDO CASTRO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ActivEdades Realizadas:
TRAS LADO DE FUNCIONARIOS DEL CIHJ QUE REALIZARON DIVERSAS ACTIVIDADES INJERENTES A SUS FUNCIONES.

Deta lle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 01/06/2023 | HOSPEDAJE 001-100-0000001111 38,00
2 01/06/2023 | ALIMENTACION 001-003-000005358 12,75
3 01/06/2023 | ALIMENTACION 095-050-000113244 8,99
TOTAL 59.74
ITINERARIO SALIDA LLEGADA fs\zom l | o
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd FECHA 01/06/2023 02/06/2023 del servicio institucional, desde [a salida del lugar de residencia o trabajo
~mm-aaa habituales o del cumplimiento def servicio institucional segin sea el caso,
HORA 06H30 21HOD hasta su tlegada de estos sitics.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
TERRESTRE CHEVROLET | PORTOVIEJO —SALANGO 01/06/2023 06H30 01/06/2023 08H30
DMAX MEI-
1020
TERRESTRE CHEVROLET SALANGO-GUAYAQUIL
DMAX ME}-
1020 01/06/2023 08H30 | 01/06/2023 11h30
TERRESTRE CHEVROLET GUAYAQUIL-SALANGO 02/06/2023 16h00 02/06/2023 19h00m
DMAX MEI-
1020
TERRESTRE | CHEVROLET | SALANGO-PORTOVIEJO | 01/06/2023 19H00 | 02/06/2023 21HO0
DMAX ME|-
1020
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FIR MADE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NO IMERE: WAS BOWEN BOWEN
CAFRGO: CHOFER REGIONAL 4

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demoraré e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
ndmero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de
la Méxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

PENTTA

NOMVIBRE:“MARIA ADENA BERMUDEZ

CARGO: DIRECTORA/ZONAL 4 ( E)

ENA BERMUDEZ

NOMBRE: MARTA

CARGO: DIRECTORA ZONAL 4 ( E)
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#PERLA

CENTRAL HOTEL

Direccion
Matriz:

Direccion
Sucursal:

¢

-

( GOMEZ MUNDINES YARIBEL CAROLINA

Calle: JUAN MONTALVO Ndmero: 102 Interseccion:
MALECON Y PANAMA :

Calle: JUAN MONTALVO Numero: 102 Interseccitn:
MALECON Y PANAMA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

~

RIE:
FACTURA

0993287938001

No. 001-100-000000111

NUMERO DE AUTORIZACION

0406202301099328793800120011000000001116936312119

FE ORA DE
Au?—ga;;:c.mzn 04/06/2023 13:18:26
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0406202301099328793800120011000000001116936312119

0406202301099328793800120011000000001116936312119

. 2 Ak 1 =
Razon Social / Nombres y Apellidos: BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO
Identificacion 1305211599
Fecha 04/06/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: MANABI
Cod. Cod. ; Ry 5 Precio Unita 5 j Precio Total
Prictal | Anar || Cantdad Descripcién Detalle Adicional oUntatol  supsigio | FreCo S | pescuento
03 1.000000 |SERVICIO DE HOSPEDAJE 33,830000 0.00 0.00 0.00 3383
L Informacién Adicional SATOTALIZN Ly
fono: 052630670 SUBTOTAL 0% 0.00
Email: AETAR ARSI S SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 33.93
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 38.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 407
TOTAL DEVOLUCION VA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 38.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: .00

(Incluye IVA cuando corresponda)







15616723, 14 Zimbra: BOWEN HABITACION 230

! Buscar

BOWEN HABITACIO

Cermrar Yasponder Responder a todoes Reenviar Archivo Eliminar Spam Acgionies Yer
BOW ENHABITACION 230

De: . "Hotel Perla Central” <per|acemra!hot‘el1@gi‘nétlcon;»'_j

Para. "Consueln” <consuele.briones@patrimonioculturaigob.ecs

230 2 QUM.docx (1,3 MB) Deszargar | Maletio | Eliminar

Por me <itde la presente certificamos que el sefior Washington Bowen estuve hospedada en nuestras instalaciones el dia 01 de Junic, come adjunto su hoja de registro,
Cualqu ¥ ernquietud estamos a las drdenes,

Saludo= widiales,

Periza Central Hotel

Juan MAetabvo 102 y Av. Malecon Simon Bolivar
Tet: +:393 (04} 6016079

Whats App: +393 478828108

Guaya qui} - Ecuador

tAntes <eImpramir, piensa Verde!

CENTRAL HOTEL

Este me nsaje ha sido analizado por MailScanner
en busc a de virus y otros contenidos peligrosos,
y se corisidera que estd limpio.

Responde s - Responder a wdos - Reenviar - Mas acciones

o

hitps://mait. patrimonioculiural.gob.echt?

M
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NO TIENE LOGO

 SHEMLON SA 3

MENESTRAS DEL NEGRO
Direccion  PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV.
Matriz: AMAZONAS

e GUAYAS / GUAYAQUIL / CARBO CONCEPCION /
Direccidn  yai ecoN SN
Sucursal:
Contribuyente Especial 214
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

RULG::
FACTURA

1792049504001

No. 095-050-000113244

NUMERO DE AUTORIZACION

0106202301179204950400120950500001132444126153317

FE
Au%ﬁﬁ'c?&nﬁ 01/06/2023 21:06:53
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0106202301179204950400120950500001132444126153317

0106202301179204950400120950500001132444126153317

Razon Social / Nombres y Apellidos:

WASHINTONG BOWEN

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1305211599
echa 01/06/2023 Placa / Matricula; Gula
Direccion:
Cod. Cod. : A 1 Precio Unitario 53 Precio sin Precio Total
Principal Ausiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
169 1.000000 {VASO COLA 22 0Z 1.776700 0.00 0.00 0.00 1.78
( 203 1.000000 |EXTRA PAPA FRITA 1.562500 0.00 0.00 0.00 1.56
1024 1.000000 |MEGA DE CERDO LENTEJA 4687500 0.00 0.00 0.00 4.69
Informacién Adicional SUBTOTAC 4% ]
CORREO 1: wachobowenb@yahoo.com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 889
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.03
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.96
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.99
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







NO TIENE LOGO

( MENENDEZ HIDALGO HUGO ROBERTO

PASTA BASTA

Direccion IMBABURA 217 Y PANAMA
Matriz:

Direceidh IMBABURA 217 Y PANAMA
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

,

-

R.U.C.:
FACTURA

0910329218001

No. 001-003-000005368

NUMERO DE AUTORIZACION

0106202301091032921800120010030000053680000007217

iﬁ%‘;‘;:coloi "N‘:DE 07/06/2023 14:33:47
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0106202301091032921800120010030000053680000007217

0106202301091032921800120010030000053680000007217

Razon Social / Nombres y Apellidos:

washington bowen

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1305211599
Fecha 01/06/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. ¥ . e Precio Unitario 3 Precio sin Precio Total
Principe! Ausiliar Cantidad Descripcitn Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
1933wbtiky
6qh2z3m1
mm27rj 1.000000 |MAURO 10.000000 0.00 0.00 0.00 10.00
[ " haet17
~ibrTxn5 1.000000 |GASEOSAS 1.590000 0.00 0.00 0.00 1.59
ekex
Informacin Adicional PUBFCTALIER 0
Emall: wachobowenb@yahoo.com SUBTOTAL 0% 11.59
Contribuyente Régimen RIMPE: SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Numero Calificacion Artesanal: 135707 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 11.59
Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 12.75 OTAL DESGLENID 200
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
TOTAL DEVOLUCION VA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 1.16
VALOR TOTAL 1275
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







23/8/23, 13:24 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documantes relacisnados

Detalle del comprobante

Tipo de Factum
comprobante

Clave de accegg 01062023011792049504001 2054505000061 1324441 26153317
Nro, Avtorizacion 91002623011792049504001 20950500001 1324441361533 7
Fecha autorizacign 2023-06-01 2106:53.6
Rue emisor 1792049504001

Razén social emisor SHEMLON S.4

No tiene documentos relacicnados

https:!fsrienIinea.sri.gob.ec.’compmbantes-electronicoswintemet.’pubIico!validezComprobantes.jsf 172



23/8/23, “134 SRl - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos refacienados

Detalle del comprobante
Tipo de Fastura
comprobante
Clave de acceso 01062023011792049504001 20950500001 132444126153317

Nro. Autorizacign 01062023011792049504001200505000011324441 26133317

Fecha autorizacign 2023-08-81 21:06.530
Ruc emisor 1792049504001

Razén social emisor SHEMLON. S.A.

Mo tiene documentas relacianados

£

T

hitps://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes. jsf 212



ST,

2378123, 132 SRI -~ SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Bocumenios relscionados

Detalle del comprobante

Tipo de Factura
comprobante

Clave de acceso 0406202301099328793800120011000000001116836312118
Nro. Autorizacion 04062023010993287938001200 110008000011 16936312118
Fecha autorizacion 2023-08-04 13:18:26.0
Ruc emisor 0983267935001

Razén social GOMEZ MUNDINES YARIBEL CAROLINA
amisor

No tiene documentos relacionados

T I R Y O £ PEES LR Y M L I S T RS AL 11 R

hitps://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprebantes. jsf

in
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23/6123, 1315 SRl - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relscionados

Detalle del comprabante

Tipo de Factura
comprobante

Clave de acceso 010620230109103292180012001003000005 368000000721 7
Nro. Autorizacién 0106202301001032921800120010030000653680000007217
Fecha autorizacign 2023:06-07 14:33:47.0
Ruc emisor V910329218001

Razdn social emisor MENENDEZ HIBALGO HUGO ROBERTO

Mo tiene documentos relacionados

e

htt;)s:i.’s:ieniinea.sri.gob.eclcomprobantes-elec%ronicos-interneb’publico/va!idezComprobantes.jsf 12



23/8i23, 2308 SR - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICGS

Decumentos relacionados

Detalie del comprobante

Tipo de Factura
comprobante
Clave de acceso 010620230108103262180072001003000005368000006721 7

Nro. Autarizacion 810620230109103292180032001 8030000053630000007217

Fecha autorizacién 2023-06-07 14:33:470
Ruc emisor 0910329218001
Razéh social emisor MENENDEZ HIDALGO HUGD ROBERTO

No tiene documentos relacionados

hitps:i/srienlinea sri.gob.ec/comprobantes-electrenicos-internet/publicaivalidezComprobantes.jsf
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# 3 pucy consulta

Consulta de RUC

Aug

0993287938001

Eslado contribuyente en el RUC

ACTIVO

Contribuyente fantasma NO

PERSONA NATURAL
NO

2020-11-04

Razon social

GOMEZ MUNDINES YARIBEL CAROLINA
SERVlt.ll(.:].S. DéA%“O;JAMIIEN.%d PF.QéSI"TADOS

Contribuyente con transacciones inexistenies

2020-1%-04

POR HOTELES.

RIMPE

NO

NO

EMPRENDEDOR

NO
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& > rUCY Consuita

Consulta de RUC

auc
1792049504001

Estado contribuyente en el RUC

ACTIVO

Centribuyente fantasma NO

SCCIEDAD
Sl

2006-08-24

Razon social

SHEMLON. S.A.

Nombre/Razdn Social:

[dentificacidn:

Representante legal

GUARDERAS RIOFRIO ESTEBAN
1704196912

Contribuyente con transacciones inexistentes NO

2023-05-17

GENERAL

Si

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSD PARA

LLEVAR.

i
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4 3 rucy Consuita

Consulta de RUC

Ruc:

0910329218001

Etado centribuyente en el RUC

ACTIVO

Contribuyente fantasma NO

PERSONA NATURAL

NO

2001-08-17

Razon social

MENENDEZ HIDALGO HUGO ROBERTO

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN
RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR.

Contribuyente con transacciones inexistentes

2021-08-31

RIMPE

NO

2016-10-06

NO

EMPRENDEDOR
NO

2021-07-15



o,



™

Vi PB4
Gobierno

. CERRO
del Ecuador =775 DE HOJAS
GUILLERMO LASSO =1 JABONCILLO

PRESIDENTE b A

SEQ Arqueniogice

Memorando Nro, INPC-DCII-Z4-2023-0094~M

Manabi, 30 de mayo de 2023

PARA: Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4

ASUNTO: Autorizacién de comisién institucional a la ciudad de Guayaquil en vehiculo
institucional para trabajos de edicién de articulo académico Revista Strata.

De mi consideracién:

Estimada directora, se solicita la respectiva Autorizacién de comisién institucional a la
ciudad de Guayaquil, incluida la orden de movilizacion del vehiculo institucional con el
conductor Sr. Washintong Bowen, dentro de las actividades de edicién de la Revista
Strata y la preparacién del articulo de introduccién al dossier costa, para lo cual se deben
realizar entrevistas a informantes clave la consulta en fondos bibliogréficos de la CCE
Niucleo del Guayas y de la Direccién Técnica R 5.

1. Jueves 1 de junio: Consulta Biblioteca Museo Salango, reuniones informantes clave
del equipo de Carlos Zevallos y Olaf Holm en Guayaquil.

2. Viernes 2 de junio: Reuniones con estudiantes fundadores Escuela Arqueologia
ESPOL, Archivos varios, visita muestra de arquedlogas en "Casa Calderén” INPC
Z5. Regreso.

Se adjunta el formulario de Autorizacién de comisién institucional a la ciudad de
Guayagquil.

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza ) )
DIRECTOR DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION -
ZONAL 4

Anexos;
- solicitud_7—signed-signed.pdf

Copia;
Sra. Ing. Consuelo Rosibel Briones Toala
Analista de Planificacion Regional

Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera

Instituto Nacionai de Patrimonio Cultural
D o ¢ “El Castil

firmado rés ente por Quipux

1/2
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Ve oo,
obierno - cerro
delEcuador L DE HOJAS
GUILLERMO LASSO . SARCRCHLG
PRESIDENTE w4 £ r'f‘§1;v,>:;.f='..-; S
Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0094-M
Manabi, 30 de mayo de 2023 {

Asistente Administrative Contable Regional

Sria. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vera
Secretaria Ejecutiva

Sr, Washington Leonarde Bowen Bowen
Chofer

instituto Magionatl de Patrimoma Cultural

22

* Documenlo Brado rmizamonte pof Quipux



